2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

2021年3月期通期個別業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
１．連結業績予想の修正理由
 売上高は、長期化する新型コロナウイルスの影響により外食部門の売上が大幅に減少したため、前回予想を下回る見込
みとなりました。
 損益面につきましては、売上高が前回予想を下回ったこと、並びに連結子会社の事業所の閉鎖等に伴う費用の発生によ
り、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益とも前回予想を下回る見込みとなりました。
２．個別業績予想の修正理由
 売上高は、コンビニエンスストアや量販店への売上が堅調に推移しましたが、外食業態向けへの売上が減少したことによ
り、前回予想を若干下回る見込みとなりました。
 損益面につきましては、売上高が前回予想を下回ったことから経常利益は前回予想を下回る見込みとなりました。また、
当期純利益は、2021年４月16日に公表した「子会社の吸収合併に伴う特別利益(抱合せ株式消滅差益)発生に関するお知
らせ」のとおり、特別利益を計上することになりましたので、前回予想を上回る見込みとなりました。

2021年5月7日
各 位

上場会社名 滝沢ハム株式会社
代表者 代表取締役社長 瀧澤 太郎
（コード番号 2293 ）
問合せ先責任者 常務取締役管理本部長 山口  輝
（TEL 0282-23-5640）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年５月22日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 30,900 90 140 100 48.69
今回修正予想(B) 30,404 59 104 55 26.82
増減額(B-A) △496 △31 △36 △45
増減率(%) △1.6 △34.4 △25.7 △45.0
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

29,580 △86 △46 △146 △71.24

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,200 195 155 75.48
今回修正予想(B) 29,035 155 294 143.62
増減額(B-A) △165 △40 139
増減率(%) △0.6 △20.5 89.7
（ご参考）前期実績
（2020年3月期）

27,325 △91 △151 △73.61

以 上